SED ET Χλαμὺς ejusd. cum χλαῖνα originis esse videtur. Est enim et ipsa περιβόλαιον, quod χιτῶν superindui solet, unde et ἔφεστρὸς interdum ei additur, ut ap. Athen. (215.) de Lysia Epicureo, tyranno Tarsensi, Πορφυροῦ μὲν μεσόλευκον χιτῶνα ἐνδεδικώς, χλαμύδα δὲ ἔφεστρόδα περιβεβλημένος πολυτελῆ. Fuisse autem ἀνδρικὴν ἐσθῆτα, J. Poll. testatur, et usus docet; passim enim viris tributum legitur hoc vestimentum: ut ap. Plut. Apophth. et iii Polit. Præc. ‘Αναλαμβάνων τὴν χλαμύδα, ὅποτε μέλλοι στρατηγεῖν, de Pericle. Et in Alcibiade, Τῇ ἀριστερᾷ χειρὶ τὴν ἑαυτοῦ χλαμύδα περειλίξας. Et ap. Athen. (212.) de Athenione quodam, ‘Αφ’ ἡς ἔξηε χλαμύδα λαμπρὰν ἐκ σύρων, καὶ περικείμενος δακτύλιον χρυσίον. Sic ap. Herodian. 7, (5, 7.) Χλαμύδι πορφυρῷ περιβάλλονται, Purpuream chlamydem circumponunt, Gordiano sc. seni, quem imperatorem creant, 5, (3, 25.) Τὴν τε πορφυρᾶν χλαμύδα περιβαλόντες εἰχον ἐνδον, Purpurea induitum chlamyde. Et aliquanto ante, de Macrino, ‘Απορρίψαντα δὲ τὴν χλαμύδα τὴν βασιλικὴν λαθεῖν, Abiecta chlamyde regia, s. imperatorio paludamento: 4, (7, 4.) de Antonino Caracalla, Πολλάκις δὲ τὴν Ῥωμαϊκὴν ἀποθέμενος χλαμύδα, ἡμφιέννυτο τὰ Γερμανῶν περιβλήματα: mox, “Ἐν τε χλαμύσιν ἀργύρῳ πεποικιλμέναις ἐώρατο, In chlamydis argento variegatis, quibus uti solitos Germanos ait. Itidem ap. Lucian. (1, 150.) Αντὶ μαλακῆς χλαμύδος ταύτην τὴν διφθέραν σοι περιτέθεικεν. Ubi ut aliquis alicui χλαμύδα περιτίθησι, ita ipse περιτίθεται: ut ap. Plut. Ηπ. Seni capessenda Resp. Κάν μηδέποτε τὴν χλαμύδα περιτίθηται. J. Poll. χλαμύδας fuisse ait alias * ὀδολεύκους, alias παρυφεῖς s. περιπορφύρους, quas a novæ Comœdiæ Scriptt. vocari εἴπαρύφους. Tales autem sunt chlamydes purpura prætextæ, s. quæ purpureum habent limbum, ut ap. Virg. ΜΕΝ. 4. Dido Sidoniam picto chlamydem circumdata limbo: 5. Victori chlamydem auratam, quam plurima circum Purpura Μæandro duplice Melibœa cucurrit. Paludamentum etiam vocata fuit hæc ipsa chlamys, teste Nonio. Præcipue autem militiae fuit usitata, et ap. Macedonas rotunda ac circularis fuisse diciuntur: ut e Plut. etiam patet, in Alex. (26.) 1247. Τῶν δὲ ἀλφίτων λαμβάνοντες ἐν πεδίῳ μελαγγεῖων κυκλοτερῆ κόλπον ἥγον· οὐ τὴν ἐντὸς περιφέρειαν εὐθεῖαι βάσεις ὅπερ ἀπὸ κρασπέδων εἰς σχῆμα χλαμύδος ὑπελάμβανον. Quid autem intersit inter χλαῖναν et χλαμύδα,

A vide ap. Ammon. [“ Boiss. Philostr. 381. Penzel. ad Strab. 1. p. 319. Jacobs. Anth. 1, 1. p. 21. 24. 43. 6, 138. 324. 7, 31. 39. 8, 118. 11, 197. Exerc. 2, 34. ad Diod. S. 2, 200. Ind. Xen. Mem., ad Anton. Lib. 157. Verh., Brunck. Lectt. ad Anal. p. 2. Matth. ad Gloss. Min. p. 28. ad Mœr. 139. Wassenb. ad Hom. 66. Ammon. 147. Valck. ad p. 146. ad Xen. Mem. 245. ad Herod. 269. ad Xen. Eph. 157. Bergler. ad Alciph. 176. ad Lucian. 1, 366. 403. ad Charit. 384. Infantis, Oudend. ad Suet. Tib. 6. Accus. χλαμύν, Jacobs. ad Anth. 1. p. 24.” Schæf. MSS. Philostr. V. A. 5, 38. Themist. Or. 10. p. 130. Aristoph. Λ. 987. Ερβεβικα chlamys, Apul. Met. 10. p. 254. * Χλαμυδοειδῆς, Strabo 2. p. 176. 179. 180., 11. p. 789., 17. p. 1143. “ Ad Diod. S. 2, 200.” Schæf. MSS.] Χλαμυδοποία, QUÆ ET Χλαμυδουργία, ἡ, Ars conficiendi chlamydias. Testatur J. Poll. (7, 33.) ambo legi ap. Xen. atque in ead. signif. in Apomn. [2, 7, 6.] Imo tantum hoc. Pro illo in Xen. legitur χλανιδοποία: et J. B Poll. videtur usus esse Codice vitioso, atque adeo illa vocab. male distinxisse.] Subjungit tamen idem Poll. Ήδη δὲ ἔοικεν εἶναι ταλασιοργίας μὲν ἡ χλαμυδουργία, ὑφαντικῆς δὲ ἡ χλαμυδοποία. Itidem vero χλαμυδοποίος et χλαμυδουργός dici potest Qui conficit chlamydes. Et χλαμυδοποιὸς ac χλαμυδουργικὸς, Qui ad artificem illum pertinet, s. Quo opīex illē utitur, veluti si dicam χλαμυδοποιὸν ἐργαλεῖον. [“ Ad Charit. 385.” Schæf. MSS. * Χλαμυδοφόρος, poëtice * Χλαμυδηφόρος, Theocr. 15, 6.] Χλαμυδοφόρων, Chlamydem fero s. gesto, J. Poll. 7, c. 13. ubi dicit Thessalicas chlamydias dictas fuisse Θετταλικὰ πτερά, et ἐντεθεταλίσμεθα pro χλαμυδοφορούμενοι.